
18 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.276 Quinta-feira, 09 DE JULHO DE 2020

OUTRAS MATÉRIAS
.

PORTARIA Nº 223 DE 30 DE ABRIL DE 2020
O Diretor do 1º Centro Regional de Saúde, usando de suas atribuições que 
lhe foram conferidas pela Portaria n.º  76 de 09/01/2019, publicada no 
Diário Ofi  cial do Estado n° 33.777 de 10/01/2019.
CONSIDERANDO que a administração pública visa promover a regularidade 
e o seu aperfeiçoamento.
RESOLVE: Prorrogar por 30 (trinta) dias a conclusão da Sindicância Admi-
nistrativa, instituída pela portaria 957 de 20/12/2019
Publique-se, registre-se e Cumpra-se. 1º Centro Regional de Saúde, em 
30/04/2020
MARCO ANTONIO RODRIGUES NORMANDO
Diretor 1º CRS SESPA

Protocolo: 559784
PORTARIA Nº 227 DE 30 DE ABRIL DE 2020

O Diretor do 1º Centro Regional de Saúde, usando de suas atribuições que 
lhe foram conferidas pela Portaria n.º  76 de 09/01/2019, publicada no 
Diário Ofi  cial do Estado n° 33.777 de 10/01/2019.
CONSIDERANDO que a administração pública visa promover a regularidade 
e o seu aperfeiçoamento.
RESOLVE: Prorrogar por 30 (trinta) dias a conclusão da Sindicância Admi-
nistrativa, instituída pela portaria 788/de 04/11/2019
Publique-se, registre-se e Cumpra-se. 1º Centro Regional de Saúde, em 
30/04/2020
MARCO ANTONIO RODRIGUES NORMANDO
Diretor 1º CRS SESPA

Protocolo: 559829
PORTARIA Nº 225 DE 30 DE ABRIL DE 2020

O Diretor do 1º Centro Regional de Saúde, usando de suas atribuições que 
lhe foram conferidas pela Portaria n.º  76 de 09/01/2019, publicada no 
Diário Ofi  cial do Estado n° 33.777 de 10/01/2019.
CONSIDERANDO que a administração pública visa promover a regularidade 
e o seu aperfeiçoamento.
RESOLVE: Prorrogar por 30 (trinta) dias a conclusão da Sindicância Admi-
nistrativa, instituída pela portaria 956/2019 de 09 de dezembro de 2016.
Publique-se, registre-se e Cumpra-se. 1º Centro Regional de Saúde, em 
30/04/2020
MARCO ANTONIO RODRIGUES NORMANDO
Diretor 1º CRS SESPA

Protocolo: 559801
..

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE 
PÚBLICA -  8ª REGIONAL

.

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 102 DE 08 DE JULHO DE 2020
Objetivo: Atuar na função de assistente administrativo na ação de combate 
e controle à malária e vigilância epidemiológica.
Origem: BREVES/PÁ - ANAJÁS/PA.
Colaborador Eventual (es): Elizabete da Costa Souza Mendes, 17,5 Diárias 
de 13 a 30/07/2020
Ordenador: JUCINEIDE ALVES BARBOSA.

Protocolo: 559852
PORTARIA Nº 100 DE 08 DE JULHO DE 2020

Objetivo: Realizar atividades de condução de embarcação para transporte 
marítimo no translado dos servidores que irão dar continuidade a ação de 
combate e controle à malária e vigilância epidemiológica.
Origem: BREVES/PÁ - ANAJÁS/PA.
Servidores (es): Ailton Rodrigues Borges, 17,5 Diárias de 13 a 30/07/2020
Ordenador: JUCINEIDE ALVES BARBOSA.

Protocolo: 559846
PORTARIA Nº 103 DE 08 DE JULHO DE 2020

Objetivo: Dar continuidade a ação de combate à Malária, desempenhando 
serviços de Busca ativa, Diagnóstico e tratamento dos casos positivos, 
monitoramento instalação de MILDs, atividades de educação e saúde e 
vigilância epidemiológica nas localidades do respectivo Município.
Origem: BREVES/PÁ - BAGRE/PA.
Servidores (es): Weldeci Castro de Oliveira, Erickson Nazareno Pina Cunha, 
Manoel de Jesus França Mendes e Jose Leonar Silva dos Passos, 18,5 
Diárias de 13 a 31/07/2020
Ordenador: JUCINEIDE ALVES BARBOSA.

Protocolo: 559854
PORTARIA Nº 101 DE 08 DE JULHO DE 2020

Objetivo: Dar continuidade a ação de combate à Malária, desempenhando 
serviços de Busca ativa, Diagnóstico e tratamento dos casos positivos, 
monitoramento instalação de MILDs, atividades de educação e saúde e 
vigilância epidemiológica nas localidades do respectivo Município.
Origem: BREVES/PÁ - ANAJÁS/PA.
Servidores (es): Rosenildo Ribeiro Barbosa, Jailton Antônio Fona Nunes, 
Adilson da Silva Barbosa e Sebastião Roberto da Silva Vaz , 17,5 Diárias 
de 13 a 30/07/2020
Ordenador: JUCINEIDE ALVES BARBOSA.

Protocolo: 559849

PORTARIA Nº 104 DE 08 DE JULHO DE 2020
Objetivo: Atuar na função de assistente administrativo na ação de combate 
e controle à malária e vigilância epidemiológica.
Origem: BREVES/PÁ - BAGRE/PA.
Colaborador Eventual (es): Adriana Miranda Caldas, 18,5 Diárias de 13 a 
31/07/2020
Ordenador: JUCINEIDE ALVES BARBOSA.

Protocolo: 559857
..

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE 
PÚBLICA -  9ª REGIONAL

.

PORTARIA Nº 103 DE 07 DE JULHO DE 2020
Fundamento Legal: DECRETO N° 2819 DE 06 SETEMBRO DE 1994.
OBJETIVO: Realizar supervisão, monitoramento e apoio as  ações de con-
trole da malária, juntamente com o coordenador Estadual do programa da 
malária, atendendo solicitação do DCE/DVS/SESPA, Conforme programa-
ção e ofício 094/20.
Origem: Santarém/ PA- Brasil
Destino: Iatituba - Jacareacanga - Novo Progresso/ PA – Brasil
Período: 04/08/2020 a 17/08/2020 / N° de Diária:13,5 (treze diárias e meia)
Servidor:
João Portela de Azevedo
CPF: 194.791.662-91
Matrícula: 00498927
Cargo: Agente de saúde
Ordenador: Marcela Giovana Gusmão Tolentino de Matos

Protocolo: 559770
PORTARIA Nº 104 DE 07 DE JULHO DE 2020.

Fundamento Legal: DECRETO N° 2819 DE 06 SETEMBRO DE 1994.
OBJETIVO: Realizar Visita Técnica no que diz respeito aos ajustes necessá-
rios para a entrega e inauguração do Hospital Público Regional do Tapajós
Origem: Santarém/ PA- Brasil
Destino: Itaituba/ PA – Brasil
Período: 08/07/2020 à 10/07/2020. N° de Diária: 2,5 (duas diárias e meia)
Servidores:
NAIRSEN BATISTA MOTA
CPF: 442.279.902-97
Matrícula: 59511691
Cargo: Diretor
Marcela Giovana Gusmão Tolentino de Matos
CPF: 232.878.292-20
Matrícula: 541900191
Cargo: Enfermeira
Ordenador: Marcela Giovana Gusmão Tolentino de Matos

Protocolo: 559778
PORTARIA Nº 102 DE 06 DE JULHO DE 2020.

Fundamento Legal: DECRETO N° 2819 DE 06 SETEMBRO DE 1994.
OBJETIVO: Realizar Supervisão direta junto as atividades municipais refe-
rente ao Programa de Prevenção de Acidentes por Animais Peçonhentos.
Origem: Santarém/ PA- Brasil
Destino: Alenquer/ PA – Brasil
Período: 10/08/2020 a 14/08/2020. N° de Diária: 4,5 (quatro diárias e 
meia)
Servidores:
ALBERTO SOARES DA SILVA
CPF: 267.477.232-87
Matrícula: 0478194
Cargo: Agente de saúde
JOSÉ WALTER SILVA COSTA
CPF: 206.412.492-68
Matrícula: 64494
Cargo: Enfermeiro
Ordenador: Marcela Giovana Gusmão Tolentino de Matos

Protocolo: 559772
..

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE 
PÚBLICA -  10ª REGIONAL

.

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
.

ATO DE HOMOLOGAÇÃO
PROCESSO 2019/128598 - PREGÃO ELETRÔNICO N° 01/2020

O Diretor do 10° CRS/SESPA ALTAMIRA, no uso das atribuições legais que 
lhe são conferidas e considerando os termos do Processo Licitatório realiza-
do na modalidade de Pregão Eletrônico, sob o n° 01/2020/10° CRS/SESPA, 
tendo como objeto a contratação de empresa especializada na prestação 
de serviços de manutenção corretiva, por intervenção, de acordo com as 
necessidades, em micro computadores, impressoras, nobreaks, rede lógica 
e periféricos com reposição de peças/componentes, incluindo a confi gura-
ção e ativação de softwares necessários ao funcionamento dos mesmos, 
para atender as necessidades do 10° CRS/SESPA no período de 12 (doze) 


